Laranjeiras - Sergipe

MUNICIPIO DE LARANJEIRAS
FUNDO DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

CNPJ Nº 11.368.711/0001-30

Rua: Sagrado Coração de Jesus, 28/30 – Centro – Laranjeiras /SE – CEP: 49.170-000
Fone: (79) 3281-1910 – www.laranjeiras.se.gov.br- E’mail: saúde.laranjeiras@yahoo.com.br

AVISO DE RESULTADO PREGÃO Nº 005/2020

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS,

Estado de Sergipe, torna público que julgou e homologou a licitação na modalidade Pregão

Eletrônico  nº 005/2020, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para

aquisição e fornecimento parcelado de medicamentos, para atender as necessidades da farmácia

básica do município, que integrará o sistema de Registro de Preços, conforme especificações

técnicas constantes no Anexo I, sendo vencedoras as empresas: LIGIA MARIA CARNEIRO,

para os itens: 1 - 3 - 33 - 34 - 43 - 47 - 53 - 55 - 83 - 92 - 123 e 133,  perfazendo o valor total de

R$ 47.817,00 (Quarenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais); BS DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR EIRELI, para os itens: 5 - 7 - 13 - 14 - 21 - 23 - 24 - 25 - 29 - 31 - 35 - 37 - 38 -

41 - 45 - 46 - 50 - 61 - 63 - 66 - 72 - 73 - 75 - 78 - 87 - 88 - 93 - 96 - 98 - 99 - 101 - 102 - 106 -

109 - 111 - 120 - 126 - 127 - 130 - 131 - 132 e 135, perfazendo o valor total de R$ 259.312,00

(Duzentos e cinquenta e nove mil, trezentos e doze reais); GLORIA FARMA

DISTRIBUIDORA EIRELI, para os itens: 6 - 15 - 18 - 22 - 26 - 27 - 36 - 39 - 54 - 81 - 86 -

116 - 128 - 129 e 136, perfazendo o valor total de R$ 169.170,00 (Cento e sessenta e nove mil,

cento e setenta reais); ZUCK PAPEIS LTDA  para os itens: 9 - 19 - 48 - 52 - 56 - 71 - 89 - 90 -

95 - 105 - 117 e 134, perfazendo o valor total de R$ 45.283,00 (Quarenta e cinco mil, duzentos e

oitenta e três reais); CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, para o item 12, perfazendo o valor total de R$ 1.050,00 (Um mil e

cinquenta reais); ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTACAO &

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS EIRELI,  para os itens: 16 – 17 e  118, perfazendo o

valor total de R$ 16.987,00 (Dezesseis mil, novecentos e oitenta e sete reais); DROGAFONTE

LTDA, para os itens: 49 – 74 e 79, perfazendo o valor total de R$ 12.225,00 (Doze mil, duzentos

e vinte cinco reais) e DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI,  para o

item 137, perfazendo o valor total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Perfazendo esta

licitação, o valor global de R$ 552.294,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil, duzentos e

noventa e quatro reais).

Laranjeiras/SE, 30 de setembro de 2020.

NARA OLIVEIRA DE SILVA

Secretária Municipal de Saúde e Bem Estar Social

http://www.laranjeiras.se.gov.br-/